
                                                                                                           Č.j. objednatele: 617-2022-521101 
                                                                                          Č.j. zhotovitele: 444-2022 
                                                                                             
 

                                                                                                                                   
1/4 

 
 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo 
 

Polní cesta, PEO a výsadba zeleně v k.ú. Dobromilice - I. etapa 
 

Smluvní strany: 
  
Objednatel: 
                                        
Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 
Adresa:  Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 
zastoupený:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského 
  pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského 
  pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 
v technických záležitostech oprávněn jednat:   Mgr. Jiří Koudelka, vedoucí Pobočky Prostějov  
              Ing. Zdeněk Chudožilov, Pobočka Prostějov 
Pobočka Prostějov 
Adresa:  Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov 
Tel:  xxxxx 
E-mail: 

ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČ:  01312774 
DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: 

      SPH stavby s.r.o. 

Sídlo:      Průmyslová 1414 
      593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
zastoupený:                                     Ing. Radek Pospíšil, jednatel nebo 

                                                                      Ing. arch. Petr Horáček, jednatel 

Tel.:                                                               xxxxx 

E-mail:  

ID DS:                                                           cd4rhxq 



                                                                                                           Č.j. objednatele: 617-2022-521101 
                                                                                          Č.j. zhotovitele: 444-2022 
                                                                                             
 

                                                                                                                                   
2/4 

 
 

V technických záležitostech oprávněn jednat:         xxxxx, vedoucí výroby     

Tel.:  xxxxx 

E-mail:    

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu:          27-3948420257/0100    

IČO:            26230470   

DIČ:       CZ26230470 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala  
v průběhu realizace stavby s názvem „Polní cesta, PEO a výsadba zeleně v k.ú. 
Dobromilice - I. etapa“. 
 
V průběhu provádění zemních prací na stavebním objektu SO 04 – Zatravnění Z3 byl v souladu 
s ustanovením čl. II, odstavce g) až i) Smlouvy o dílo a dle § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. 
(zákon o státní památkové péči) zhotovitelem vyzván Ústav archeologické péče Brno  
k provedení I. etapy archeologického průzkumu. Výsledkem prvotního průzkumu bylo odkrytí 
archeologických nálezů, v důsledku čehož byly dne 6.10.2022 zahájeny archeologické terénní 
práce v rámci II. etapy záchranného archeologického průzkumu, které byly prakticky ukončeny 
k 13.10.2022. O výsledku archeologického výzkumu bude později zpracována podrobná 
zpráva. 

 

 
Celkový objem víceprací činí 155 079,00 Kč bez DPH, o tuto částku bude celková cena 
navýšena. 
 
Navýšení ceny bylo dne 26.10.2022 schváleno oddělením investičních činností SPÚ. 
 
Dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tyto nepodstatné změny závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku 
ze smlouvy. 
 

 



                                                                                                           Č.j. objednatele: 617-2022-521101 
                                                                                          Č.j. zhotovitele: 444-2022 
                                                                                             
 

                                                                                                                                   
3/4 

 
 

Čl. II  Cena díla 

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                               6 335 323,00 Kč 

DPH 21 % činí                                                        1 330 417,83 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                             7 665 740,83 Kč 

 

 

 Cena bez DPH 21 % DPH Cena s DPH 

 Kč Kč Kč 

SO 01 Polní cesta C31 2.323.645,24 487.965,50 2.811.610,74 

SO 04 Zatravnění Z3 2.590.034,97 543.907,34 3.133.942,31 

Dodatečné práce 155.079,00 32.566,59 187.645,59 

SO 06 Interakční prvek 
IP1 591.373,79 124.188,50 715.562,29 

1. rok následné péče 219.060,00 46.002,60 265.062,60 

2. rok následné péče 219.060,00 46.002,60 265.062,60 

3. rok následné péče 237.070,00 49.784,70 286.854,70 

Cena celkem 6.335.323,00 1.330.417,83 7.665.740,83 
   

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 617-2022-521101, uzavřená dne 

03.08.2022, nemění. 

 

2. Soupis víceprací je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 



                                                                                                           Č.j. objednatele: 617-2022-521101 
                                                                                          Č.j. zhotovitele: 444-2022 
                                                                                             
 

                                                                                                                                   
4/4 

 
 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 26.10.2022 V Bystřici nad Pernštejnem dne 26.10.2022 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

objednatel 

Ing. Radek Pospíšil,  

jednatel SPH stavby s.r.o 

zhotovitel 

  

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: k. ú. Dobromilice Datum: 9. 8. 2022

Zadavatel: IČ: 01312774

Česká republika - Státní pozemkový úřad DIČ: CZ01312774

Zhotovitel: IČ: 26230470
SPH stavby s.r.o. DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 187 645,59

155 079,00 32 566,5921,00%

0,00 0,0015,00%

20220590C

Polní cesta, PEO a výsadba zeleně v k.ú. Dobromilice - I. etapa - dodatečné práce

155 079,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20220590C

Stavba:

Místo: k. ú. Dobromilice Datum:

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

187 645,59155 079,0001
Záchranný archeologický průzkum vč. zemních 

prací

155 079,00 187 645,59

Polní cesta, PEO a výsadba zeleně v k.ú. Dobromilice - I. etapa - dodatečné práce

9. 8. 2022

 

 

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k. ú. Dobromilice Datum: 9. 8. 2022

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad Projektant:  

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 155 079,00

D HSV Práce a dodávky HSV 28 665,00

D 1 Zemní práce 28 665,00

1 K 122151104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3
m3 63,000 95,00 5 985,00

VV
"zemní práce spojené se záchranným archeologickým 

průzkumem" 10*18*0,35
63,000

2 K 162306111

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se 

složením  zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost 

přes 100 do 500 m

m3 63,000 72,00 4 536,00

3 K 167151111

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 63,000 38,00 2 394,00

4 K 171152101

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 

dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, 

s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 

hornin soudržných

m3 63,000 250,00 15 750,00

D OST Ostatní 126 414,00
5 K ON R 01 Záchranný archeologický průzkum kpl 1,000 126 414,00 126 414,00

Polní cesta, PEO a výsadba zeleně v k.ú. Dobromilice - I. etapa - dodatečné práce

01 - Záchranný archeologický průzkum vč. zemních prací

Strana 1 z 1


